
Z á p i s 
 

o změně příslušnosti hospodaření s majetkem státu 
 

1. Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje  
se sídlem Kaplířova 2726/9, 320 68 Plzeň 

            IČ: 70883378 

            zastoupený brig.gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem 

(dále jen p ř e d á v a j í c í) 
 

            a 

  

2. Vězeňská služba České republiky  
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 00 Praha-Nusle 

IČ: 00212423 

            zastoupená  ředitelem odboru logistiky          

      (dále jen p ř e j í m a j í c í) 
 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 14 a 
násl. vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a 
státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, tento 

 

 

zápis o změně příslušnosti hospodaření s majetkem státu 
 

I. 

 

 

Předávající je organizační složkou státu, jíž přísluší hospodařit s níže uvedeným 
movitým majetkem státu: 
 

                                                                          

Poř. 
číslo  

Nomenklaturní 
číslo 

Název 
Výrobní číslo 

(sériové) 
Rok 

výr./poř. 
Cena v Kč 

celkem 

1.  040108000704  
 Přístroj dýchací 
vzduch.SATURN S 2  

 388  2004  12 500,30  

2.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 390  2004  12 500,30  

3.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 370  2004  9 462,50  

4.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 389  2004  12 500,30  



5.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 393  2004  12 500,30  

6.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 391  2004  12 500,30  

7.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 392  2004  9 596,70  

8.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 401  2004  12 500,30  

9.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 399  2004  12 500,30  

10.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 360  2004  9 852,90  

11.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 365  2004  9 596,70  

12.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 380  2004  12 444,50  

13.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 

SATURN S 2  
 371  2004  7 986,50  

14.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 368  2004  9 462,50  

15.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 400  2004  12 500,30  

16.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 361  2004  9 596,70  

17.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 386  2004  7 986,50  

18.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 364  2004  9 596,70  

19.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 402  2004  12 500,30  

20.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 396  2004  12 500,30  



21.  040108000704  
 Přístroj dýchací vzduch. 
SATURN S 2  

 381  2004  8 686,50  

22.  040108000704  
 Přístroj dýchací 
vzduch.SATURN S 2  

 387  2004  7 986,50  

          
237 258,20 

 

 

Příslušnost hospodařit s výše uvedeným movitým majetkem ve prospěch předávajícího je 

založena na základě zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

II. 

 

Na základě tohoto zápisu převádí předávající příslušnost hospodaření k movitému 
majetku státu uvedenému v čl. I zápisu na přejímajícího a ten ji přijímá. 
 

III. 

 

Předměty tohoto zápisu jsou u předávajícího evidovány u ÚO Plzeň HZS Plzeňského 
kraje v celkové účetní hodnotě 237 258,20 Kč. 

 

IV. 

 

Důvodem změny příslušnosti hospodařit s majetkem státu uvedeným v článku č. I je 
rozhodnutí vedoucího předávající organizační složky státu č.j. HSPM-2622-16/2024 ze dne 

1. listopadu 2024 o trvalé nepotřebnosti majetku dle ustanovení § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, a potřebnost majetku pro přejímajícího pro zabezpečení 
výkonu jeho působnosti a činnosti. 
                                                                        

V. 

 

Změna příslušnosti hospodařit s majetkem státu dle tohoto zápisu se realizuje 
bezúplatně.  
             

VI. 

 

Změna příslušnosti hospodaření s majetkem uvedeným v čl. I tohoto zápisu nastává 
dnem jeho fyzického předání.                                           
 

VII. 

 

Fyzické předání movitého majetku státu bude provedeno mezi předávajícím na straně 
jedné a přejímajícím na straně druhé po uzavření tohoto zápisu. Předávající předá přejímajícímu 
současně doklad o nabytí majetku státem, pokud jej má k dispozici, jakož 

i další právní a technickou dokumentaci související s majetkem, kterou má k dispozici a která 
je pro řádné hospodaření s ním nezbytná. 
                                                                         

 



VIII. 

 

Tento zápis je uzavřen svobodně a vážně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují smluvní strany tohoto zápisu své vlastnoruční podpisy. Platnost a 
účinnost zápis nabývá dnem, kdy podpis připojila smluvní strana tohoto zápisu, která podepsala 
jako druhá v pořadí.  
 

                                                                         IX. 

 

Tento zápis bude uzavřen v elektronické podobě připojením uznávaných elektronických 
podpisů obou smluvních stran, přičemž obě strany smlouvy obdrží jeho elektronický originál.  

 

 

V Plzni dne:               V Praze dne: 

 

 

           

  brig. gen. Ing. František Pavlas       
    ředitel HZS Plzeňského kraje              ředitel odboru logistiky GŘ VS ČR                            
             


